ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH KON TUM Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-KGVX

V/v chi trả lương hưu, trợ cấp

bảo hiểm xã hội, bảo hiểm thất

nghiệp đảm bảo phòng chống

dịch bệnh Covid-19

      Kon Tum, ngày      tháng       năm

Kính gửi:

- Bảo hiểm xã hội tỉnh;

- Báo Kon Tum;

- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, phố.

Xét đề nghị của Bảo hiểm xã hội tỉnh tại Báo cáo số 477/BC- BHXH ngày

01 tháng 4 năm 2020 về việc tổ chức lại hoạt động chi trả lương hưu, trợ cấp bảo

hiểm xã hội, bảo hiểm thất nghiệp (BHXH, BHTN) kỳ tháng 4, 5/2020 đảm bảo

phòng, chống dịch Covid-19 (gửi kèm), Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu:

1. Bảo hiểm xã hội tỉnh chủ trì, phối hợp chặt chẽ với Bưu điện tỉnh Kon

Tum và các đơn vị có liên quan có phương án phù hợp nhằm đảm bảo việc chi trả

lương hưu, trợ cấp BHXH, BHTN theo hướng dẫn của Bảo hiểm xã hội Việt Nam

và đảm bảo thực hiện tốt công tác phòng chống dịch bệnh Covid - 19 theo chỉ đạo

chung.

2. Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố: Chỉ đạo Ủy ban nhân dân xã,

phường, thị trấn phối hợp làm tốt công tác tuyên truyền và tạo điều kiện để cơ

quan Bảo hiểm xã hội và Bưu điện thực hiện chi trả lương hưu, trợ cấp BHXH,

BHTN cho đối tượng trên địa bàn quản lý được kịp thời, an toàn.

3. Báo Kon Tum, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh: Phối hợp với Bảo

hiểm xã hội tỉnh tuyên truyền, thông báo về thời gian, hình thức chi trả trợ cấp

lương hưu, trợ cấp BHXH, BHTN trên các phương tiện thông tin đại chúng để

người dân biết, phối hợp nhận chế độ theo quy định.

Ủy ban nhân dân tỉnh báo các đơn vị, địa phương biết, thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- Đ/c Chủ tịch UBND tỉnh (b/c);

- Đ/c Nguyễn Hữu Tháp, PCT.UBND tỉnh;

- Bưu điện tỉnh (t/h);

- Đ/c PVP phụ trách KGVX;

- Lưu: VT-KGVX2.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Tháp

		2020-04-07T21:35:42+0700

		2020-04-08T07:51:59+0700

		2020-04-08T07:51:45+0700

		2020-04-08T07:51:45+0700

		2020-04-08T07:51:45+0700

		2020-04-08T07:51:45+0700

		2020-04-08T07:52:45+0700